
 

 

Smlouva o dílo – Dodávka a montáž vjezdové a vstupní brány u hasičské zbrojnice v Železném Brodě 1 /  4 

Smlouva o dílo  

dodávky a montáže vjezdové a vstupní brány u hasičské 

zbrojnice v Železném Brodě 
uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 

 

1.  

Město Železný Brod 

Zastoupené: Mgr. Františkem Lufinkou, starostou města 

náměstí 3. května 1, 468 22   Železný Brod 

IČ:  00262633 

DIČ: CZ00262633 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Železný Brod 

číslo účtu: 27-0963249319/0800 

zástupce ve věcech technických: Mgr. Martin Řehák, odbor územního plánování a 

regionálního rozvoje, tel. 483 333 977 

E-mail:                                                         m.rehak@zelbrod.cz     

 

dále jen „objednatel“,  

 

a  

 

2. 

 

Müller Aleš 

Zastoupený:                                                Müller Aleš  

Sídlo:                                                          Vysoká 4232/37, 46602 Jablonec nad Nisou  

IČ:                                                              05466989 

DIČ:                                                           CZ7701202553 

Telefon:                                                      724 155 592 

Číslo účtu:             115-3720340277/0100 

E-mail:            vrata.kovojbc@gmail.com   

                                                 

 

dále jen „zhotovitel“, 

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto  

 

Smlouvu o dílo 
 

1. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka a montáž brány, branky, včetně příslušenství v Železném Brodě, 

Štefánikova č.p.83, vjezd do areálu hasičské zbrojnice, na  p.p.č 1091/2. 

2. Dodávka a montáž je předpokládaná v rozsahu dle cenové nabídky č. 20171018. 

mailto:m.rehak@zelbrod.cz


 

 

Smlouva o dílo – Dodávka a montáž vjezdové a vstupní brány u hasičské zbrojnice v Železném Brodě 2 /  4 

3. Dodávka a montáž samonosné vjezdové brány a vstupní branky. Průjezd brány bude zachován 

stávající, tedy 8100mm, výška 1900mm. Vstupní branka musí mít rozměr 1300 x 1900mm. 

Samonosná brána z jaklu 80x40x3, vevařený rám vyplněný drátovým pletivem. Vstupní branka 

z jaklu 60x40x2 osazená stavitelnými panty s plotnami pro montáž na zeď. Výplň branky bude 

shodná jako samonosná brána, osazení branky zadlabávacím zámkem pro vložku FAB a kováním 

klika. Vše s povrchovou úpravou žárovým zinkováním a nástřikem PU barvou v odstínu RAL 

8028 (zemní hnědá). Pohon FAAC 844 ER Z16 s ovládáním pomocí dálkového ovladače 

XT2 868 SLH-2kanálový (celkem budou dodány 4 ks dálkového ovladače).  

 

4. Stavební připravenost a příprava elektro - demontáž stávající brány a branky provede JSDHO 

Železný Brod, výkopové práce provedou pracovníci VPP města Železný Brod. Rozměry výkopu 

určí zhotovitel. Termín realizace stavební připravenosti, elektro a montáže bude sdělen zástupci 

ve věcech technických – Mgr. Martinu Řehákovi – odbor územního plánování a regionálního 

rozvoje MěÚ.  

 

5. JSDHO Železný Brod zajistí pro montáž uvolněný a přístupný prostor v místě montáže a 

dostupný zdroj el. napětí 230V. Termín montáže musí být před realizací dohodnut s velitelem 

JSDHO Železný Brod panem Radimem Kovaříkem, z důvodu výjezdů JPO. 

 
 

2. Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v termínu od 1. 8. 2017 do 30. 10. 2017. 

 

3. Cena za dílo a fakturace 

Celková cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činí: 176 335.95Kč (bez DPH), 

213 366.50Kč (včetně DPH), (Slovy: dvě stě třináct tisíc tři sta šedesát šest korun českých padesát 

haléřů) 

Rozpis položek: 

Pol. Označení dodávky Ks Cena za 

jednotku 

Cena celkem 

bez DPH 

DPH Kč s DPH 

1. Dodávka brány, branky, 

dvojitého vodícího sloupu, 

dojezdového sloupu, 

dojezdové kapsy. Povrchová 

úprava žárový zinek a lakování 

v RAL 8028 

 

1 105 600Kč 105 600Kč 21% 127 776Kč 

2. Pohon FAAC 844 ER Z16 + 

bezpečnostní sada 

1 25 600Kč 25 600Kč 21% 30 976Kč 

3. Hřeben pohodnu – ocelový 1 5 520Kč 5 520Kč 21% 6 679.20Kč 

4. Montážní práce a spotřební 

materiál 

1 14 530Kč 14 530Kč 21% 17 581.30Kč 

 

5. Doprava 1 1 800Kč 1 800Kč 21% 2 178Kč 

6. Zhotovení betonového základu 

osazeného rozvodovými 

trubkami kopoflex, 

zabetonování vodících sloupů 

a opěrného sloupu 

1 20 826.45Kč 20 826.45Kč 21% 25 200Kč 



 

 

Smlouva o dílo – Dodávka a montáž vjezdové a vstupní brány u hasičské zbrojnice v Železném Brodě 3 /  4 

7.  Dálkový ovladač navíc 3 819.83Kč 2 459.50Kč 21% 2 976Kč 

Součet položek 176 335.95Kč 21% 213 366.50Kč 

 

Cena bude splacena po dokončení díla jako celku. 

Cena je konečná a nepřekročitelná. 

 
 

4. Záruky a platební podmínky 

1. Záruka na dílo je v délce 60 měsíců. 

2. Zhotovitel garantuje záruční a pozáruční servis a dostupnost náhradních dílů pro pohony a 

příslušenství FAAC. 

3. Cena za provedení díla bude uhrazena na základě faktury (dílčích faktur) po skončení prací. 

Zálohy na provedení díla se neposkytují. 

4. Obsahem daňového dokladu (faktury) bude soupis provedených prací a předaného díla. Tento 

může být přílohou daňového dokladu (faktury). 

5. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 

požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena 

novou lhůtou splatnosti. 

6. Splatnost faktur je 30 dnů. 

7. Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel povinen 

neprodleně oznámit objednateli. 

8. Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 2 tohoto článku mohou být zhotoviteli uhrazeny, 

pouze pokud takové náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na úhradu nákladů za provedení 

díla nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo vyjma případu, kdy takové náklady 

objednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli uhradit. Veškeré náklady nad rámec této smlouvy 

musí být provedeny pouze na základě písemného dodatku této smlouvy. 

9. Za nesplnění termínu plnění dle čl. III zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 0,5 % 

z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí zhotovitel na účet 

objednatele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 

10. Za prodlení s úhradou splátek ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet 

sankci ve výši 0,5 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí 

objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 

 

5. Způsob provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést práce dle svého nejlepšího vědomí a svědomí samostatně, 

odborně, kvalitně a včas s maximálním ohledem na majetek objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat platné bezpečnostní, hygienické a požární předpisy a předpisy 

v oblasti ochrany životního prostředí. 

3. Zhotovitel odpovídá za škody, způsobené např. nedodržením předpisů uvedených v bodě 2 

tohoto článku, při provádění díla nebo v souvislosti s prováděním díla. 

4. Vzniklé škody na majetku objednatele, popř. třetích stran je zhotovitel povinen neprodleně 

odstranit. Výše škody způsobené zhotovitelem objednateli bude stanovena dohodou a náhrada za 



 

 

Smlouva o dílo – Dodávka a montáž vjezdové a vstupní brány u hasičské zbrojnice v Železném Brodě 4 /  4 

způsobenou škodu bude kompenzována tak, že obě smluvní strany se vzájemně dohodnou na 

formě náhrady takové škody. Pokud ke vzájemné dohodě nedojde, platí, že zhotovitel je povinen 

nahradit ji finanční kompenzací. 

 
 

6. Platnost smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 

 

 

7. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že dokončení díla je jejich společným zájmem, nebudou vědomě činit 

žádné kroky, vedoucí k průtahům při dokončení díla.  

2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním smlouvy a na důkaz souhlasu ji potvrzují 

svými podpisy. 

3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou platné, 

jen budou-li podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řeší příslušným ustanovením Občanského zákoníku. 

5. Smluvní strany se dohodly, že tím, kdo zveřejní smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) v platném znění bude Objednatel. 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou originálech, každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

 

  

          V Železném Brodě dne                       V Železném Brodě dne 

 

 

 

  ..............................................   ..............................................  

 podpis zástupce zhotovitele podpis zástupce objednatele 

 


